
> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

E 

RESOLUCIÓN No. $C.13.DJC.Q.10.003510 

Fabián Fiores Paredes 
INTENDENTE JURÍDICO SUBROGANTEZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres iestimonios de la escritura 

pública otorgada ante la Notaria Trigésima Primera dei Distrito Metropolitano de 

Quito el 18 de Junio de 2010, que contiene el aumento de capital y reforma del 

estatuto social de ECUATORIANA DE ENSAMBLAJES INDUSTRIALES DOSEISA S.A., 

con la solicitud para su aprebación; : 

QUE ia Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando 
No.SC.13.DJC.Q.10.2722 de 23 de Agosto de 2016 y la Dirección de Inspección de 
Compañías, mediante Memorando No.5C.IC1.1C.Q.10.0628 de 1% de Agosto de 

2010, han eniitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 

ADM.08235 de 14 de Julio de 2008; y, SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2010-204 de 23 
de agosto de 2010; " 

RESUELVE: 
- 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US$ 20.000,00 a 
USD$ 77.000,00 y la reforma del estatuto social de ECUATORIANA DE 

ENSAMBLAJES INDUSTRIALES DOSEISA S.A., en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Trigésimo Primero y 

Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 

razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitucion y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. : 

+ RBF/EAdeB. 
EXP. 158415 
Tr. 01.1.10.000808 

yA 

 



  

TRO MERCANTIL 

CAMTOR AUTO 

  

ARO DAR 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.10. TRES MIL QUINIENTOS DIEZ del Sr. INTENDENTE JURÍDICO. 

SUBROGANTE, de 25 de agosto de 2.010, bajo el número 3152 del Registro Mercantil. 
Tome 141.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 46 del Registro Industrial de 
ocho de agosto de dos mil siete, a fs. 46 vta., Tomo 39.- Queda archivada la SEGUNDA 

copia fertificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE 
ESTATUTOS de la Compañía "ECUATORIANA DE  ENSAMBLAJES 
INDUSTRIALES DOSEISA S.A.", otorgada el dieciocho de junio del año dos mil diez, 

ante la Notaria TRIGÉSIMO P Brel, Distrito Metropolitano de Quito, DRA. 

MARIELA POZO ACOSTA, Sé da q epmptimino a lo dispuesto en el ARTICULO 

   
     

TERCERO de la citada resofiición; Incl niormidakdya lo Maleido en el Decreto 733 de 22 
de agosto de 1975, publigádo.en el Re cial 878 de 24 de agosto del mismo año.- Se 

anotó en el MA de .eFnúp 4794,-, Quitbina veintitrés de septiembre del año dos 

mil diez.- EL REGI RAD RA 
p E 3 

y Se e 
yu A > 

ps . Sea e hs KE. > 

          RGímn.- 

  

 


